[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
БЕЙСКОГО РАЙОНА

c. Бея

18 мая 2020г. 	                 № 2

Дистанционная форма

Председательствовал

	Стряпков Иннокентий Николаевич
	Глава Бейского района, председатель Антинаркотической комиссии Бейского района

Постоянные члены Антинаркотической комиссии Бейского района и лица, исполняющие их обязанности по должности

	Аршанова
Ирина Валериевна
	Заместитель главы администрации Бейского района по правовым вопросам

	Петрова Галина Владимировна
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Бейского района

	Мякишев Сергей Владимирович

	Председатель КУМИ администрации Бейского района

	Машукова Мария Анатольевна
	Начальник УКМСиТ администрации Бейского района

	Мякишев Юрий
Сергеевич
	Старший о/у ННК Отд. МВД по Бейскому району

	Головизина Наталья Николаевна
	Директор ГБОУ НПО ПУ-15

	Головенько Виктор Васильевич
	Врач – нарколог Бейского районной больницы

	Кыржинаков Артем Алексеевич
	Начальник УИИ №4 ФБУ «МРУИИИ №1 УФСИН России по РХ

	Федотко Павел Владиславович

Граф Светлана Владимировна

Кончаков Вячеслав Николаевич

Знаменский Сергей Люрнович

	Начальник Отд. МВД по Бейскому району

Начальник Управления образования администрации Бейского района

Руководитель МБУ «Отдела информатизации и средств массовой информации администрации Бейского района»

Директор ГКУ РХ «Управления социальной поддержки населения Бейского района»

	Золотых Надежда Валериевна
	Главный специалист администрации Бейского района, секретарь комиссии

Приглашенные

	Бондаренко Галина Владимировна

	Психолог Бейского районной больницы

	Филиппов Антон Владимирович

Пирожкова Наталья Васильевна

Антонова Ирина Владимировна

Третьяков Владимир Павлович

Бугаева Светлана Николаевна

Челтыгмашев Андрей Петрович

Чаптыков Леонид
Семенович

Корнева Елена
Валериевна
	Глава администрации Бейского сельсовета

И.о. главы администрации Новоенисейского сельсовета

И.о. главы администрации Кирбинского сельсовета

Глава администрации Табатского сельсовета

Глава администрации Сабинского сельсовета

Глава администрации Большемонокского сельсовета

Глава администрации Куйбышевского сельсовета

Глава администрации Бондаревского сельсовета

1. О результатах мониторинга наркоситуации в Республике Хакасия по итогам 2019 года и разработке дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на подведомственных территориях с целью стабилизации наркоситуации.
_______________________________________________________________________
(Стряпков И.Н.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Разработать дополнительный план мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории Бейского района с целью стабилизации наркоситуации.
Срок исполнения: до 01.07.2020.

2. Об основных направлениях и результатах деятельности по профилактике употребления психотропных и токсичных веществ в образовательных организациях Бейского района.
_______________________________________________________________________
(Граф С.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Продолжить профилактическую работу в образовательных организациях района, направленную на информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о вреде незаконного потребления новых потенциально опасных психоактивных веществ, в том числе курительных смесей.

3. О результатах оперативно - служебной деятельности по выявлению и раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Бейского района в 2019 году.
_______________________________________________________________________
(Федотко П.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.

4. О результатах работы консультационно-мотивационного пункта Бейского района с целью организации, развития и распространения системы информирования и консультирования лиц, страдающих наркологическими расстройствами, а так же предоставления им информационной правовой помощи по вопросам оказания услуг комплексной реабилитации и ресоциализации.
_______________________________________________________________________
(Бондаренко Г.В.)
РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Продолжить оказывать информирование, консультирование и мотивирование потребителям психоактивных веществ.
4.3. Оказывать информационно правовую помощь населению по вопросам оказания услуг комплексной реабилитации и ресоциализации наркопотребителей.

5. О информационно – пропагандистской кампании среди населения с привлечением средств массовой информации (телевидение, радио, печатные издания, официальные сайты муниципалитетов и т.д.), разъясняющие административную и уголовную ответственность за неприятие мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и культивирование наркосодержащих растений.
_______________________________________________________________________
(Стряпков И.Н.)

РЕШИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению.
5.2. Рекомендовать главам поселений Бейского района в средствах массовой информации разместить публикации разъясняющие административную и уголовную ответственность за неприятие мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и культивирование наркосодержащих растений.

6. Об осуществлении комиссионного обследования земель, направленного на выявление площадей произрастания очагов дикорастущей конопли на территории Бейского района, в том числе и в частном секторе.
_______________________________________________________________________
(Золотых Н.В.)

РЕШИЛИ:
6.1. Принять информацию к сведению.
6.2. Рекомендовать главам поселений Бейского района проводить уничтожение выявленных очагов в ранние сроки развития.
6.3. Рекомендовать главе Бейского сельсовета Филиппову А.В. провести мониторинг с учетом территории д. Дехановка и с. Новотроицкое.
6.4. Комитету по управлению имуществом Бейского района рассмотреть вопрос о внеплановых проверках целевого использования земельных участков по информации отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Бейского района.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии.

Глава Бейского района –
ПредседательАнтинаркотической
комиссии Бейского района                                                              Стряпков И.Н.